



PLANILHA DEMONSTRATIVA - CONTRATO Nº 0036/2012.

LIMPEZA URBANA - UBERABA /MG

MEDIÇÃO - OUTUBRO 2012 - PERÍODO DO DIA 01 A 31

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT./MES	P. UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, (INCLUSIVE COMERCIAL), INCLUINDO INDUSTRIAL (ATÉ 100 LITROS) CLASSE "C".	TON	6.866,66	R\$ 91,15	R\$ 625.896,08
2	SERV FOMECIMENTO/INST/MANUT E HIGIENIZACAO DE CONTEINERES DE LIXO 100	LITROS	0,00	R\$ 0,10	R\$ 0,00
3	OPERACAO E MANUTENCAO DE ATERRO SANITARIO LICENCIADO	TON	7.412,13	R\$ 32,57	R\$ 241.413,07
4	SERVIÇO DE SAÚDE CLASSE "A e E", B,A2,A3 E A5	TON	78,29	R\$ 3.208,25	R\$ 251.173,89
5	COLETA SELETIVA	EQUIPE MES	0,00	R\$ 17.449,26	R\$ 0,00
6	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	KM EIXO VIAS	3.616,09	R\$ 62,16	R\$ 224.776,15
7	LIMPEZA, LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE AREA POS FEIRAS LIVRES	m²	238.716,00	R\$ 0,13	R\$ 31.033,08
8	CAPINAÇÃO MANUAL	m²	0,00	R\$ 0,75	R\$ 0,00
9	CONSERVAÇÃO DE AREAS AJARDINADAS COM EQUIPAMENTO COSTAL	m²	174.508,50	R\$ 0,43	R\$ 75.038,66
10	PINTURA DE GUIAS	metro linear	0,00	R\$ 0,29	R\$ 0,00
11	VARRIÇÃO MECANIZADA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	Hora	0,00	R\$ 172,52	R\$ 0,00
12	EQUIPE PADRÃO	Hora	145,00	R\$ 443,48	R\$ 64.304,60
13	CAMINHÃO COM DISPOSITIVO DE VÁCUO	Hora	0,00	R\$ 138,26	R\$ 0,00
14	RASPAGEM DE SARJETAS	metro linear	0,00	R\$ 0,42	R\$ 0,00
15	CAPINA MECANIZADA COM TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA	Hora	0,00	R\$ 29,60	R\$ 0,00
TOTAL MENSAL (R\$)					R\$ 1.513.635,51

VALOR RETIDO PARA FINS DE RECOLHIMENTO INSS

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREÇO TOTAL	%	MÃO DE OBRA	%	EQUIPAMENTO	% INSS	% COMPL INSS	VALOR DA RETENÇÃO
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, (INCLUSIVE COMERCIAL), INCLUINDO INDUSTRIAL (ATÉ 100 LITROS) CLASSE "C".	R\$ 625.896,08	50,00%	312.948,03	50,00%	312.948,03	11,00%	2,00%	R\$ 40.683,24
2	SERV FOMECIMENTO/INST/MANUT E HIGIENIZACAO DE CONTEINERES DE LIXO 1000(MIL) LITROS	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
3	OPERACAO E MANUTENCAO DE ATERRO SANITARIO LICENCIADO	R\$ 241.413,07	15,00%	36.211,96	85,00%	205.201,11	11,00%		R\$ 3.983,32
4	COLETA E TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS ORIGINARIOS DE SERVIÇO DE SAÚDE CLASSE "A e E", B,A2,A3 E A5	R\$ 251.173,89	50,00%	125.586,95	50,00%	125.586,95	11,00%	2,00%	R\$ 16.326,30
5	COLETA SELETIVA	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
6	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 224.776,15	80,00%	179.820,92	20,00%	44.955,23	11,00%		R\$ 19.780,30
7	LIMPEZA, LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE AREA POS FEIRAS LIVRES	R\$ 31.033,08	80,00%	24.826,46	20,00%	6.206,62	11,00%		R\$ 2.730,91
8	CAPINAÇÃO MANUAL	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
9	CONSERVAÇÃO DE AREAS AJARDINADAS COM EQUIPAMENTO COSTAL	R\$ 75.038,66	80,00%	60.030,93	20,00%	15.007,73	11,00%		R\$ 6.603,40
10	PINTURA DE GUIAS	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
11	VARRIÇÃO MECANIZADA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 64.304,60	80,00%	51.443,68	20,00%	12.860,92	11,00%		R\$ 5.658,80
12	EQUIPE PADRÃO	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
13	CAMINHÃO COM DISPOSITIVO DE VÁCUO	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%		R\$ 0,00
14	RASPAGEM DE SARJETAS	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
15	CAPINA MECANIZADA COM TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%		R\$ 0,00
SOMA		R\$ 1.513.635,51		R\$ 790.868,93		R\$ 722.766,58			R\$ 95.766,28

UBERABA, 23 DE JANEIRO DE 2013

LIMPEBRAS ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA



PLANILHA DEMONSTRATIVA - CONTRATO Nº 0036/2012.

LIMPEZA URBANA - UBERABA /MG

MEDIÇÃO - NOVEMBRO 2012 - PERÍODO DO DIA 01 A 30

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT./MÊS	P. UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, (INCLUSIVE COMERCIAL), INCLUINDO INDUSTRIAL (ATÉ 100 LITROS) CLASSE "C".	TON	7.109,68	R\$ 91,15	R\$ 648.047,33
2	SERV FOMECIMENTO/INST/MANUT E HIGIENIZACAO DE CONTEINERES DE LIXO 1000 (LITROS)	LITROS	0,00	R\$ 0,10	R\$ 0,00
3	OPERACAO E MANUTENCAO DE ATERRO SANITARIO LICENCIADO	TON	7.642,75	R\$ 32,57	R\$ 248.924,37
4	SERVIÇO DE SAÚDE CLASSE "A e E", B,A2,A3 E A5	TON	82,58	R\$ 3.208,25	R\$ 264.937,29
5	COLETA SELETIVA	EQUIPE MÊS	0,00	R\$ 17.449,26	R\$ 0,00
6	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	KM EIXO VIAS	3.101,53	R\$ 62,16	R\$ 192.791,10
7	LIMPEZA, LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE AREA POS FEIRAS LIVRES	m²	234.858,00	R\$ 0,13	R\$ 30.531,54
8	CAPINAÇÃO MANUAL	m²	0,00	R\$ 0,75	R\$ 0,00
9	CONSERVAÇÃO DE AREAS AJARDINADAS COM EQUIPAMENTO COSTAL	m²	191.915,00	R\$ 0,43	R\$ 82.523,45
10	PINTURA DE GUIAS	metro linear	0,00	R\$ 0,29	R\$ 0,00
11	VARRIÇÃO MECANIZADA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	Hora	0,00	R\$ 172,52	R\$ 0,00
12	EQUIPE PADRÃO	Hora	144,00	R\$ 443,48	R\$ 63.861,12
13	CAMINHÃO COM DISPOSITIVO DE VÁCUO	Hora	0,00	R\$ 138,26	R\$ 0,00
14	RASPAGEM DE SARJETAS	metro linear	0,00	R\$ 0,42	R\$ 0,00
15	CAPINA MECANIZADA COM TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA	Hora	0,00	R\$ 29,60	R\$ 0,00
TOTAL MENSAL (R\$)					R\$ 1.531.616,20

VALOR RETIDO PARA FINS DE RECOLHIMENTO INSS

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREÇO TOTAL	%	MÃO DE OBRA	%	EQUIPAMENTO	% INSS	% COMPL INSS	VALOR DA RETENÇÃO
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, (INCLUSIVE COMERCIAL), INCLUINDO INDUSTRIAL (ATÉ 100 LITROS) CLASSE "C".	R\$ 648.047,33	50,00%	324.023,67	50,00%	324.023,67	11,00%	2,00%	R\$ 42.123,08
2	SERV FOMECIMENTO/INST/MANUT E HIGIENIZACAO DE CONTEINERES DE LIXO 1000 (LITROS)	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
3	OPERACAO E MANUTENCAO DE ATERRO SANITARIO LICENCIADO	R\$ 248.924,37	15,00%	37.338,66	85,00%	211.585,71	11,00%		R\$ 4.107,25
4	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS ORIGINÁRIOS DE SERVIÇO DE SAÚDE CLASSE "A e E", B,A2,A3 E A5	R\$ 264.937,29	50,00%	132.468,65	50,00%	132.468,65	11,00%	2,00%	R\$ 17.220,92
5	COLETA SELETIVA	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
6	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 192.791,10	80,00%	154.232,88	20,00%	38.558,22	11,00%		R\$ 16.965,62
7	LIMPEZA, LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE AREA POS FEIRAS LIVRES	R\$ 30.531,54	80,00%	24.425,23	20,00%	6.106,31	11,00%		R\$ 2.686,78
8	CAPINAÇÃO MANUAL	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
9	CONSERVAÇÃO DE AREAS AJARDINADAS COM EQUIPAMENTO COSTAL	R\$ 82.523,45	80,00%	66.018,76	20,00%	16.504,69	11,00%		R\$ 7.262,06
10	PINTURA DE GUIAS	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%		R\$ 0,00
11	VARRIÇÃO MECANIZADA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
12	EQUIPE PADRÃO	R\$ 63.861,12	80,00%	51.088,90	20,00%	12.772,22	11,00%		R\$ 5.619,78
13	CAMINHÃO COM DISPOSITIVO DE VÁCUO	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
14	RASPAGEM DE SARJETAS	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%		R\$ 0,00
15	CAPINA MECANIZADA COM TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
SOMA		R\$ 1.531.616,20		R\$ 789.696,73		R\$ 742.019,47			R\$ 95.985,49

UBERABA, 23 DE JANEIRO DE 2013

LIMPEBRAS ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA

Limpebras

PLANILHA DEMONSTRATIVA - CONTRATO Nº 0036/2012.

LIMPEZA URBANA - UBERABA /MG
MEDIÇÃO - DEZEMBRO 2012 - PERÍODO DO DIA 01 A 31

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT./MÊS	P. UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, (INCLUSIVE COMERCIAL), INCLUINDO INDUSTRIAL (ATÉ 100 LITROS) CLASSE "C".	TON	7.786,93	R\$ 91,15	R\$ 709.778,67
2	SERV FOMECIMENTO/INSTMANUT E HIGIENIZACAO DE CONTEINERES DE LIXO 100	LITROS	0,00	R\$ 0,10	R\$ 0,00
3	OPERACAO E MANUTENCAO DE ATERRO SANITARIO LICENCIADO	TON	8.060,55	R\$ 32,57	R\$ 262.532,11
4	SERVIÇO DE SAÚDE CLASSE "A e E", B.A2,A3 E A5	TON	81,87	R\$ 3.208,25	R\$ 262.659,43
5	COLETA SELETIVA	EQUIPE MÊS	0,00	R\$ 17.449,26	R\$ 0,00
6	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	KM EIXO VIAS	3.491,23	R\$ 62,16	R\$ 217.014,86
7	LIMPEZA, LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE AREA POS FEIRAS LIVRES	m²	238.787,00	R\$ 0,13	R\$ 31.042,31
8	CAPINAÇÃO MANUAL	m²	188.934,63	R\$ 0,75	R\$ 141.700,97
9	CONSERVAÇÃO DE AREAS AJARDINADAS COM EQUIPAMENTO COSTAL	m²	194.759,00	R\$ 0,43	R\$ 83.746,37
10	PINTURA DE GUIAS	metro linear	0,00	R\$ 0,29	R\$ 0,00
11	VARRIÇÃO MECANIZADA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	Hora	0,00	R\$ 172,52	R\$ 0,00
12	EQUIPE PADRÃO	Hora	208,00	R\$ 443,48	R\$ 92.243,84
13	CAMINHÃO COM DISPOSITIVO DE VÁCUO	Hora	0,00	R\$ 138,26	R\$ 0,00
14	RASPAGEM DE SARJETAS	metro linear	0,00	R\$ 0,42	R\$ 0,00
15	CAPINA MECANIZADA COM TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA	Hora	0,00	R\$ 29,60	R\$ 0,00
TOTAL MENSAL (R\$)					R\$ 1.800.718,56

VALOR RETIDO PARA FINS DE RECOLHIMENTO INSS

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREÇO TOTAL	%	MÃO DE OBRA	%	EQUIPAMENTO	% INSS	% COMPL INSS	VALOR DA RETENÇÃO
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, (INCLUSIVE COMERCIAL), INCLUINDO INDUSTRIAL (ATÉ 100 LITROS) CLASSE "C".	R\$ 709.778,67	50,00%	354.889,34	50,00%	354.889,34	11,00%	2,00%	R\$ 46.135,61
2	SERV FOMECIMENTO/INSTMANUT E HIGIENIZACAO DE CONTEINERES DE LIXO 1000(MIL) LITROS	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
3	OPERACAO E MANUTENCAO DE ATERRO SANITARIO LICENCIADO	R\$ 262.532,11	15,00%	39.379,82	85,00%	223.152,29	11,00%		R\$ 4.331,78
4	SERVIÇO DE SAÚDE CLASSE "A e E", B.A2,A3 E A5	R\$ 262.659,43	50,00%	131.329,72	50,00%	131.329,72	11,00%	2,00%	R\$ 17.072,86
5	COLETA SELETIVA	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
6	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 217.014,86	80,00%	173.611,89	20,00%	43.402,97	11,00%		R\$ 19.097,31
7	LIMPEZA, LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE AREA POS FEIRAS LIVRES	R\$ 31.042,31	80,00%	24.833,85	20,00%	6.208,46	11,00%		R\$ 2.731,72
8	CAPINAÇÃO MANUAL	R\$ 141.700,97	80,00%	113.360,78	20,00%	28.340,19	11,00%	2,00%	R\$ 14.736,90
9	CONSERVAÇÃO DE AREAS AJARDINADAS COM EQUIPAMENTO COSTAL	R\$ 83.746,37	80,00%	66.997,10	20,00%	16.749,27	11,00%		R\$ 7.369,68
10	PINTURA DE GUIAS	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%		R\$ 0,00
11	VARRIÇÃO MECANIZADA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
12	EQUIPE PADRÃO	R\$ 92.243,84	80,00%	73.795,07	20,00%	18.448,77	11,00%		R\$ 8.117,46
13	CAMINHÃO COM DISPOSITIVO DE VÁCUO	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%		R\$ 0,00
14	RASPAGEM DE SARJETAS	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%		R\$ 0,00
15	CAPINA MECANIZADA COM TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
SOMA		R\$ 1.800.718,56		R\$ 978.197,56		R\$ 822.521,01			R\$ 119.593,33

UBERABA, 23 DE JANEIRO DE 2013

LIMPEBRAS ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA